
 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Campania 

Direzione Generale  
 

IL DIRETTORE GENERALE 

 
VISTO il D.D.G. del 13 luglio 2011, pubblicato sulla G.U. 4^ serie speciale n. 56 del 15 luglio 

2011, con il quale il MIUR – Direzione Generale per il Personale Scolastico ha indetto 

il concorso per esami e titoli per il reclutamento di Dirigenti scolastici per la scuola 

primaria e secondaria di primo grado, secondaria di secondo grado e per gli istituiti 

educativi; 

 

VISTO il D.D.G. 23.11.2017 con il quale il Ministero dell’Istruzione – Direzione generale per 

il Personale scolastico ha bandito un concorso nazionale per esami e titoli per il 

reclutamento nell’ambito dell’amministrazione scolastica di dirigenti scolastici dei ruoli 

regionali per la scuola primaria, secondaria di primo grado, secondaria di secondo grado 

e per le istituzioni scolastiche educative; 

 

VISTI in particolare gli articoli che disciplinano il periodo obbligatorio di formazione e 

tirocinio per i vincitori del concorso suddetto; 

 

VISTO il proprio D.D.G., prot. AOODRCA.0049704 del 14-08-2024, con il quale sono stati 

individuati n. 15 candidati in posizione utile per l’immissione nel ruolo di Dirigenti 

scolastici della Campania con rapporto di lavoro a tempo indeterminato, secondo 

l’ordine di graduatoria, con contestuale assegnazione della sede di servizio per l’a.s. 

2024/2025; 

 

VISTA la nota MIM AOODGPER.205706 del 29 novembre 2024; 

 

RITENUTO di dover provvedere alla nomina dei Tutor da individuare tra i Dirigenti Scolastici in 

servizio con riconosciuta qualificazione professionale, esperienza e reputazione, che 

dovranno costituire per i Dirigenti scolastici neoassunti un elemento facilitatore di 

integrazione in una rete professionale e territoriale; 

 

VISTA la nota del Direttore generale dell’USR Campania – prot. AOODRCA.RU.79788 del 

10.12.2024, con la quale si invitavano i Dirigenti scolastici interessati ad esprimere la 

propria disponibilità ad assumere la funzione di Tutor; 

 

VISTE le istanze pervenute da parte dei Dirigenti scolastici interessati ad assumere la funzione 

di Tutor; 
 

DECRETA 

 
Art. 1 - Sono individuati a rivestire la figura di Tutor nel percorso di formazione dei Dirigenti scolastici 

immessi in ruolo a far data dal 01.09.2024, i Dirigenti scolastici di cui all’allegato elenco nominativo 

facente parte integrante del presente decreto. 

 

Art. 2 - Il Tutor faciliterà l’integrazione del dirigente scolastico a lui assegnato in una rete professionale 

e territoriale, consentendo il confronto sulla gestione quotidiana delle attività. 



 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Campania 

Direzione Generale  
 

 

Art. 3 – Al termine del presente anno scolastico, anche al fine di valutare il superamento del periodo 

di prova dei dd.ss. neo immessi, ciascun Tutor, con modalità che verranno successivamente indicate, 

trasmetterà una relazione finale che documenterà le attività svolte. 

 

Il presente decreto viene pubblicato sul sito web di questo Ufficio Scolastico Regionale. 
 

IL DIRETTORE GENERALE  
Ettore Acerra 

Documento firmato digitalmente ai sensi del CAD-Codice 

dell'Amministrazione digitale e norme ad esso connesse. 

 

 

 

 

 

 

 
FF/pf/cc 
Francesca Franza 

Ufficio V – tel. 081 5576 588/211 
francesca.franza9@istruzione.it 

 

mailto:francesca.franza9@istruzione.it

		2024-12-17T11:29:09+0000
	ACERRA ETTORE


		2024-12-17T13:28:42+0100
	protocollo




